
 
 

BESLUIT 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Tytsjerksteradiel; 
 
Overwegende dat: 
 
het perceel valt onder het bestemmingsplan Sumar 2019 en daarin de bestemming ‘Bedrijf-2’ 
heeft; 
 
in artikel 5.6.2 van de bestemming ‘Bedrijf-2’ is een wijzigingsbevoegdheid opgenomen om 
de bestemming te wijzigen in de bestemmingen ‘Tuin’ en ‘Wonen - Vrijstaande woningen 1’ 
(artikel 5.6.2 onder lid a);   
 
dat het verzoek voldoet aan de voorwaarden voor wijziging zoals genoemd in artikel 5.6.2  lid 
a van het bestemmingsplan Sumar 2019; 
 
voor de ruimtelijke onderbouwing wordt verwezen naar de toelichting van het wijzigingsplan 
‘Wijzigingsplan Achterwei, Sumar (bedrijf naar wonen)’; 
 
het verantwoord wordt geacht om in dit geval toepassing te geven aan de 
wijzigingsbevoegdheid ex artikel 3.6 lid 1 onder a Wro; 
 
met ingang van 3 november 2022 gedurende 6 weken voor een ieder ter inzage heeft 
gelegen het ontwerp wijziginsplan Achterwei, Sumar (bedrijf naar wonen) met IMRO-code 
NL.IMRO.0737.02BPIVWP01-ow01; 
 
gedurende de termijn van de ter inzagelegging geen zienswijzen tegen het ontwerp 
wijzigingsplan zijn ingediend; 
 
het ontwerp wijzigingsplan ongewijzigd kan worden vastgesteld; 
 
Besluit: 
 
1. Het wijzigingsplan Achterwei, Sumar (bedrijf naar wonen), overeenkomstig het 

geometrisch bepaalde planobject als vervat in het GML-bestand met IDN 
NL.IMRO.0737.02BPIVWP01-vg01, ongewijzigd vast te stellen. 
 

 
Burgum,  
 
Namens burgemeester en wethouders van Tytsjerksteradiel, 
teamleider a.i. team ontwikkeling en advies ruimte 
 
 
 
 
 
Rob Tax 


